
     

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 15. listopadu 2017 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Musílek, doc. Bednařík, doc. Hubálovský, dr.Musílek, dr. 
Kühnová, dr. Radocha, Ing. Kostrová, doc. Kříž, prof. Milková 
 

Hosté: Mgr. K. Vávrová, M. Šrejber 
 

Omluveni: 
 

prof. Kuča, doc. Hubálovský  

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia. 
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Pan děkan podal informace ohledně výjezdního zasedání kolegia rektora. 

 Dále referoval ohledně výdajů projektů ESF a ERDF.  

 Pan děkan zmínil připravovanou novou metodiku rozpočtování.  

 Workoutové hřiště na Soutoku – byl osloven i Magistrát města HK, který by výstavbu finančně 
podpořil. Nicméně v 700 m vzdáleném místě se v současné době otevírá nové workoutové hřiště.  

 Pan děkan informovat o změnách v tarifních tabulkách, dále viz „Ekonomické záležitosti“.  

 Ohledně akreditačního procesu, je nutné v průběhu roku 2018 podat ucelenou „Zprávu o vnitř-
ním hodnocení“, která musí být součástí akreditačních žádostí (týká se učitelských oborů). Jsou 
jisté dohady ohledně náležitostí zprávy.  

 Vznesen požadavek týkající se zahraničních studentů, zda by mohli dostávat emaily s přihlašova-
cím heslem v anglickém jazyce (upomínky z knihovny apod.).  

 
 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  
Za doc. Hubálovského informoval pan děkan Trojovský: 

 Plán centralizace zahraničního oddělení zejména z hlediska agendy výměnných pobytů byl zasta-
ven. Rezervovaných 70 % financí bylo rektorátem UHK vráceno PřF. Dále proběhla delší diskuse 
ohledně IRPu a RIVu. 

  Do 15. 11. je nutné nahlásit dr. Koubovi země, na které se bude žádat o mezinárodní kreditovou 
mobilitu v roce 2018. Vedoucí kateder neměli názor, pan proděkan Hubálovský připraví tři kredi-
tové mobility.  

 Nový vědecký web UHK - do 24. 11. je nutné zaslat doc. Hubálovskému požadavky na text.  



 Do 21. 11. zaslat doc. Hubálovskému podklady k projektu „Mobility“. Vedoucím kateder bylo do-
poručeno obsáhleji popsat spolupráci, publikační činnost apod. PřF má již 7 žadatelů. 

 Podal informace ohled „židličkových dotací“ – modernizace vybavení pro vzdělávání studentů 
(týká se i IT techniky, doplňky do laboratoří, databáze – pozor na 5ti letou udržitelnost) – bude 
zaslána pozvánka na semináře, které se dotace týkají. Náměty připravit do 29. 11.  

 Ve dnech 23. – 24. 11. bude prezentace k nástroji SciVal – informovat doc. Hubálovského, zda je 
zájem. 

   
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 
Pan dr. Musílek informoval za oblast studijní týkající se převážně akreditací. 
 

 Dr. Musílek poskytl informace ohledně akreditačního procesu. 

 Proběhla delší diskuse ohledně modelu Maior – Minor – hrozí ztráta studentů magisterských 
oborů (zejména Katedry matematiky a kybernetiky).  Pan děkan referoval ohledně schůzky dě-
kanů přírodovědeckých fakult v Praze. K tomuto tématu dr. Musílek připraví návrh a zašle 
emailem vedoucím kateder. Do konce ledna by měly být akreditační žádosti kompletní. Schůzka 
Rady pro vnitřní hodnocení týkající se akreditací proběhne v týdnu od 20. 11. 

 Dr. Musílek zmínil vydání nové Směrnice k SZZ 2017/2018. Tato směrnice zavádí zcela nový způ-
sob přihlašování se na termíny SZZ. Dále https://www.uhk.cz/cs-CZ/PRF/Novinky/Smernice-k-
SZZ-2017-2018 
 

 
PR informace  

 

 Mgr. Vávrová informovala o uskutečněných akcích: Gaudeamus (největší zájem o studium na 
Katedře Biologie a Chemie). Minulý týden proběhl UHK International Day – kladné ohlasy a velká 
návštěvnost.  

 Proběhla celouniverzitní schůzka ohledně propagace – spoty v rádiu a Cinestáru HK, placená 
reklama na internetovém rádiu, smlouva s Futurem HK. 

 Na Den otevřených dveří, které se uskuteční 12. – 13. 1. 2017, bylo natočeno propagační video. 

 Další Science Café proběhne 22. 11. 2017 a prosincové bylo zrušeno z důvodu konání Hokejo-
vého derby UHK ve stejný den.  

 Bylo odsouhlaseno zpropagování studentské mše za PřF studentským klubem Salaš (při diecézi) 
– budou banery na TV a na facebooku.  

 Mgr. Vávrová informovala o obnovení činnosti Akademického filmového klubu (s kinem Centrál), 
více info na nástěnce u učebny S12. 

 Čertovské experimenty, které se budou konat ve dnech 30. 11 – 1. 12. 2017 jsou z 80 % rezervo-
vané.   

 Je nutná aktualizace www stránek PřF v angličtině, informace jsou staré až dva roky !  
 

K bodu 4) – Ekonomické záležitosti  

Ing. Kostrová informovala: 
 Požádala o dodržení termínů účetní uzávěrky (Harmonogram účetní uzávěrky byl rozeslán elek-

tronicky referentkám kateder), zejména pak finalizace všech projektů, výjezdů, vyúčtování záloh 
apod.  

 Aktualizace vnitřního mzdového předpisu je ve fázi schvalovacího procesu, předpokládaná účin-
nost od ledna nebo února 2018. V druhé polovině listopadu proběhne schůzka s jednotlivými 
vedoucími kateder týkající se změn mzdových výměrů v návaznosti na platnost nového mzdo-
vého předpisu. 

https://www.uhk.cz/cs-CZ/PRF/Novinky/Smernice-k-SZZ-2017-2018
https://www.uhk.cz/cs-CZ/PRF/Novinky/Smernice-k-SZZ-2017-2018


 Aktuální přehledy čerpání rozpočtu kateder byly vedoucím zaslány, následně do 22. 11. tajem-
nice vedoucím kateder a vědeckých týmů sdělí doporučenou výši na vyplacení mimořádných 
odměn a podepsané návrhy je nutné zaslat zpět ing. Kostrové do 28. 11. 2017. 

 
K bodu 5) – Různé 

 Pan děkan se zmínil o změně v systému odměňování doktorandů. Vzhledem k velkému počtu 
doktorandů bylo doporučeno odměňovat doktorandy podle zásluh a plnění svých povinností.  

 Pan děkan vyzval vedoucí kateder, aby se zamysleli na osobním ohodnocením zaměstnanců ka-
teder a řešili každé ohodnocení zaměstnance individuálně.  

 Uložení publikací do OBD – v průběhu ledna 2018. 

 Soutěž o ceny děkana – na výzvu od Bc. Inesy Trojovské.  
 
 
Úkoly 

1. Projekt „Mobility – zaslání podkladů 
Termín:  21. listopadu 2017 

 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: doc. Hubálovský  

 
2. Nový vědecký web UHK – požadavky na text  

Termín:  24. listopadu 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: doc. Hubálovský  

 
3. Židličkové dotace – náměty na dovybavení 

 Termín:  29. listopadu 2017 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: doc. Hubálovský  
 

4. Návrhy na vyplacení mimořádných odměn 
 Termín:  28. listopadu 2017  
 Kdo: vedoucí kateder, vedoucí vědeckých týmů 
 Komu: Ing. Kostrová  

 
 

 
 

 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 

 


